www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

288 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Junho de 2022 • Edição IVDLXXXVIII

~ PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO

•

PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA
06716906/0001-93 Exercício: 2022

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.80

02 03 01 SECRET.EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS E ADMINISTRATIVO

103 12.361.0030.1679.0000
4.4.90.51.00
544
999 000

Construção Biblioteca Escolar Apl. Precatórios Fundef/Ensino func -615.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 544 01
Recursos de Precatórios do FUNDEF
Não se aplica

02 03 02 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DO ENSINO BASICO - FUNDEB

185 12.361.0030.1667.0000
4.4.90.51.00
540
999 000

Construcao de Quadra Escolar Ens.Fundamental - 30% -20.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
Não se aplica

194 12.361.0030.2203.0000 Manut. e desenv. do ensino fundamental - 30% FUNDEB -30.000,00
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 541 01
541 Transferências do FUNDEB-Complementação da União- VMF
999 000 Não se aplica

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

257

289

10.301.0025.2186.0000
3.1.90.04.00
600
999 000

10.301.0025.3024.0000
3.1.90.04.00
600
999 000

Ações do Programa de Saúde da Família - PSF -300.000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

Manutenção das Ações Saúde no Enfrentamento da COVID•19 -306.000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

Anulação ( - } -1.618.177,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaça.o .

SÃO MIGUEL DO TAPUIO, 01 de março de 2022

PREFEITO MUNICIPAL

ld:12525DA575D6F87D

li ESTADODOPIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO -PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com
São Raimundo Nonato -PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO DA CHAMADA
PÚBLICA Nº 002/2022.

Devido a um erro de digitação, a Secretaria Municipal de Educação do Município de Sã? Raimundo
Nonato, faz publicar a presente errata, referente aos avisos de licitação da CHAMADA PUBLICA _Nº
002/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios, no dia 23 de maio de 2022, segunda-ferra,
edição VDLXXVIII.

ONDESELt:
Os documentos necessários e o projeto de venda deverão ser entregues no período de 18 de maio a 20
de junho de 2022, das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 na Secretaria Municipal de Educação.

LEIA-SE
Os documentos necessários e o projeto de venda deverão ser entregues no período de 06 de junho a 06
de julho de 2022, das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 na Secretaria Municipal de Educação.

São Raimundo Nonato - PI 03 de junho de 2022.

Nailer Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

ld :OCC547C3FFAEFA46

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com
São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE SERVIÇO

CONTRATO Nº 079/2022
MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº. 009/2022

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO PÜBLICA, COM
ATUAÇÃO EXCLUSIVA NA ÁREA EDUCACIONAL, POR
MEIO DE ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM O INTUITO
DE OBTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO E MELHORIA
DA QUALIDADE DO ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI
CNPJ Nº 07.967.494/0001-27

CONTRATADA HANZ MENDES SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA
EDUCACIONAL EIRELI - EPP
CNPJ Nº 18.918.807/0001-73

VALOR R$ 11 .000,00 (onze m.il reais) mensais
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS

PRÓPRIOS
DATA DA ASSlNATURA 17 de maio de 2022
VIGENCIA 12 (doze) meses
SIGNATARIO Nailer Gonçalves de Castro (CONTRATANTE)

Hans Kelsen Mendes Silva (CONTRATADA)

São Raimundo Nonato/PI, 17 de maio de 2022.

Nailer Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:089B775AE710FA41
ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com
São Raimundo Nonato- PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXJGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 009/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA EM GESTÃO PúBLICA, COM ATUAÇÃO EXCLUSIVA NA ÁREA
EDUCACIONAL, POR MEIO DE ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNTCIPAL DE EDUCAÇÃO, COM O INTUITO DE OBTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO
E MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO -
PI.

CONTRATADO: HANZ MENDES SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL
EIRELI - EPP, CNPJ N° 18.918.807/0001-73.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
PI, CNPJ Nº 07.967.494/0001-27

PRAZO DE YIGENCIA DO CONTRA TO: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

VALOR: R$ 11.000,00 (onze mil reais) mensais

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDES 30% E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

FUNDAMENTO: artigo 25, inciso II da lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 25 da Lei Federal 8.666/1993 a Inexigibilidade de licitação nº009/2022,
da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí.

São Raimundo Nonato, Piauí, 17 de maio de 2022.

Nailer Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE